CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 29/2021 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Concede Título de Cidadania Itapevense ao Sr. Marcelus Gonsales Pereira.

O Dr. Marcelus Gonsales Pereira, nasceu na cidade de Sorocaba/SP há cinquenta anos.

Casado, pai de duas filhas, formou-se na Faculdade de Direito de Sorocaba no ano de 1996 e,

em seguida, ávido pelo trabalho, começou a advogar. Após militar na advocacia privada por

mais de doze anos sentiu que era a hora de se lançar a novos desafios, voltou-se aos livros

mirando o que mais amava: a área pública! Optou então pela carreira da Advocacia Pública

Municipal e após lograr êxito em alguns concursos públicos, em setembro de 2011, entrou em

exercício no cargo de Procurador do Município de Itapeva. O entusiasmo e o dinamismo eram

os sentimentos mais presentes no dia a dia da honrosa profissão. Pois bem, passados mais de

dez anos na carreira, prestando elevados serviços para a população, o “sangue” Itapevense já

circulava em suas veias e esta Casa de Leis houve por bem acolhê-lo como filho outorgando-

lhe o título mais nobre nesta terra: o de Cidadão Itapevense!

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0029/2021

Autoria: Celinho Engue

Concede Título de Cidadania Itapevense ao Sr. Marcelus
Gonsales Pereira.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itapevense ao Sr. Marcelus Gonsales Pereira.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 9 de dezembro de 2021.

CELINHO ENGUE

VEREADOR – PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 29/2021 - Página 2

__________________ __________________

__________________ __________________

__________________ __________________

__________________ __________________

__________________ __________________